
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.456.203/0001-40CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
XV de agosto, 342 -Endereço:

Nr.:   5/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

28/2023

28/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/01/2024
Pregão presencial
5/2023 - PR
28/2023

A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas, visando O REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de hospitais especializados e/ou gerais
para realização de procedimentos cirúrgicos de alta complexidade em próteses total de
joelho e quadril, para atendimento da lista de espera de pacientes residentes no
município, conforme especificações constantes no anexo “A”

Lote: 1
Participante: INSTITUTO DE ENSINO E ASSISTENCIA SOCIAL

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Consulta em ortopedia especializada (Joelho) 50,000 UND 130,00 6.500,00

2 Procedimento cirúrgico em Artroplastia Total Primária de Joelho. 10,000 UND 13.075,00 130.750,00

3 Consulta em Anestesiologia (Avaliação) 50,000 UND 130,00 6.500,00

Total do Participante: 143.750,00

Lote: 2
Participante: INSTITUTO DE ENSINO E ASSISTENCIA SOCIAL

4 Consulta em ortopedia especializada em Artroplastia total do
Quadril Cimentada

50,000 UND 130,00 6.500,00

5 Procedimento cirúrgico em Artroplastia Total do Quadril Cimentada 10,000 UND 14.325,00 143.250,00

6 Consulta em Anestesiologia (Avaliação) 50,000 UND 130,00 6.500,00

Total do Participante: 156.250,00

Lote: 3
Participante: INSTITUTO DE ENSINO E ASSISTENCIA SOCIAL

7 Consulta em Ortopedia Especializada (Quadril não cimentada) 50,000 UND 130,00 6.500,00

8 Procedimento Cirúrgico em Artroplastia total primária de Quadril
não cimentada.

10,000 UND 13.875,00 138.750,00

9 Consulta em Anestesiologia (Avaliação) 50,000 UND 130,00 6.500,00

Total do Participante: 151.750,00

Total Geral: 451.750,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

22/01/2024Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social


